
ALCALDíA DE PASTO

SECRETA.RIA DEHACIENDA

Resolución No. 3495
(12 de Agosto de 2013)

"POR MEDIO DE LA CUAL SE REVOCA LA RESOLUCION No 0039 de 27 de MARZO DE 2003 Y SE DECRETA
DE OFICIO LA PRESCRIPCION DE LA ACCiÓN DE COBRO QUE PORCONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL

BENEFICIA A ALGUNOS CONTRIBUYENTES"

La Tesorería General del Municipio de Pasta en usa de sus atribuciones legales y en especial las
conferidas par el Honorable Concejo Municipal y las establecidas en el Estatuto Tributaria y,

CONSIDERANDO

Que la ley 1437 de 2011 contempla en su articulo 93 y siguientes, la pasibilidad de revocatorio
directa de las Actas administrativas y contempla entre las causales para su aplicación, la
"manifiesta aposición a ia Constitución Poiítica a ia iey", situación que se pudo observar en 01
desarrolla y expedición de la Resolución Na. 0039 de fecha 27 de marzo de 2013 y mediante lo cual,
.....se decreta de oficia la prescripción de la acción de cabra que par concepto de impuesta
predial beneficia a aigunos contribuyentes", ya que en parte su contenida na cumplio can las
requisitas legalmente exigidos para autorizar la implementación de dicha figura juridica sobre
algunas predios.

Se tiene entonces que la Administración Municipal, al corregir y determinar las respectivas errores
aritméticas que permitieran la aplicación de la figura de prescripción sobre algunas inmuebles, las
cuales na cumplieran can las requisitas legales paro acceder a dicha beneficia, ha procedida en
consecuencia can la respectiva corrección de la información y por la tanta, a la modificación de lo
resolución que autorizo la implementación de dicha beneficia.

Ahora bien para la implementación de esta figura (prescripción), es necesaria retamar las legitimas
considerandos contenidas en la Resolución na. 0039 y en las cuales, se hace referencia a la ley 1066
de 2006 mediante la cual, se implementa el procedimiento para la normalización de cartera que es
aplicable a todas las entidades públicos que de manera permanente, tienen a su carga el recauda
de renta a caudales públicas para la gestión del recauda de la cartera, norma que fue
reglamentada par el Decreta 4473 de 2006.

Que en materia de Impuestas Municipales y can relación a la prescripción debe tenerse en cuenta,
la prevista en el Estatuto Tributaria Nacional y el Decreta Na. 265 del 29 de Abril del 2011, reformada
mediante el acuerda municipal Na. 032 de fecha 3 de Diciembre del 2012 par media del cual, se
compilan las acuerdas y normas vigentes que conforman el Estatuto Tributaria del Municipio de
Pasta y según las cuales, la acción de cabra del Impuesta Predial Unificada prescribe en el termina
de cinca (5) oños. cantadas a partir de la fecho en que la obligación se hizo exigible.

Que las obligaciones patrimoniales deben tener el carácter de redimibles y deben extinguirse, en
últimas, par el transcurso del tiempo y la inactividad del acreedor, que na es otra casa que el
abandona del derecha a hacer efectiva la obligación.

Que can fundamenta en la normatividad prenombrada, es dable aplicar la figura juridico de la
prescripción de oficia dentro del procesa de cabra coactiva, adelantada par la Tesoreria Municipal
dentro del Municipio de Pasta, para el recauda par concepto del Impuesta Predial Unificado y
contemplar la señalada en el incisa 2° del articula 818 del Estatuto Tributaria Nacional.

Que en virtud de la anterior, la Tesoreria de Hacienda Municipal procedió mediante la Resolución
Na 0039 de 27 de Marzo de 2013, a aplicar dicha figuro al declarar de oficia la prescripción de la
acción de cabra en diferentes vigencias respecta de varias predios, na obstante la citada
disposición na cumplió can el principia de publicidad de las octos administrativas, la cual conduce
a su inoponibilidad e ineficacia, es decir que la misma na se encuentra en firme cama tampoco
debidamente ejecutoriada.

Que la revocatoria directa es una institución juridica que le permite a la Administración revisar de
manera unilateral sus decisiones y brindar can ella, estabilidad al ordenamiento Jurídlco. pues si bien
dentro de un Estada Social de Derecha deben protegerse las derechas adquiridas y en
consecuencia las actas administrativas que las reconocen, también es cierta que esta na es una
regla absoluta, y debe admitir excepciones cama quiera que las decisiones a revocar se hayan
emitida can desconocimiento de la Constitución y de la Ley

Que el articula 93 de la Ley 1437 de 2011 contempla la obligatoriedad de la Administración, para
revocar las actas administrativas cuando sea manifiesta su aposición a la Constitución Politica yola
Ley, razón par la cual se cuenta can las herramientas jurídicas para la generación de las respectivas
correcciones y modificaciones necesarias, mediante la promulgación de un nueva acta
administrativa.
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En relación con las razones aquí expuestas se tiene una vez realizada la depuración definitiva de la
base de datos registradas en la ReSOlución No. 0039, se logro identificar que (16) predios, no
cuentan con los requerimientos señalados en la normatividad vigente, específicamente "la
negación de la obligación y el rechazo al pago por parte del deudor", lo cual impide que sea
declarada sobre estos la prescripción de la acción de cobro, toda vez que existen ciertas
actuaciones administrativas, entre ellas facilidades de pago, tramite de cobro coactivo, y pago
total de la deuda, que permite inferir el conocimiento por parte de los contribuyentes, sobre la
obligación tributaria perseguida.

En 101 sentido, los predios que se encuentran excluidos, de [a declaratoria de prescripción de oficio
de la acción de cobro contenida en la Resolución 0039 del 27 de Marzo de 2013, son 105 que a
continuación se relacionan:

CODIGO NOMBRE
000100150217000 MARTlNEZ TABLA MARIA

000200110993000 BOTINA MONTANCHEZ AGUEDA-ANGELA

010102520020000 QUEVEDO ASCUNTAR FLORESMILO

010108010102801 SOCIEDAD CONSTRUCTORA PINAR DEL R

010108130008000 QUEVEDO ERAZOGLORIA-ESPERANZA

010112380011000 PAZ * FRANCISCO

010200300004000 GUERRERO ESTUPINAN RAFAEL-SUC

010201600017000 CAICEDO ANDINO GALO-ORLANDO

010300140099000 CABRERA ZAMBRANO HERIBERTO-FABIAN

010300710010000 ORTEGA VILLOTA MARINA

010301330018000 GOMEZ ORTEGA MARIA-TERESA

010401040028000 BOTINA BOTINA WERTINO-GERMAN

0104025100 I 1000 SOTO * MARCELA-L1L1ANA
------j

010405450005000 SANTACRUZ GOMEZ MERCEDES-DEL-CARM

010503560018000 GUERRA * RAUL

010101210019000 ESPINOSA * GLORIA-MARLENI

Que el Artículo 97 de la mentada ley, dispone que la revocatoria de los actos de carácter parlicular
y concreto, debe efectuarse con el consentimiento previo, expreso y escrito del respectivo liIular, sin
embargo respecto de la publicidad de la referida resolución, se considera improcedente requerir el
consentimiento de los citados contribuyentes, para decrelar la revocatoria de dicho acto.

No obstante lo anterior, actualmente se evidencia un numero de predios que no cuentan con 105
trámites respectivos de cobro coactivo, en consecuencia y previo estudio de la información
generada por la Oficina de Sistemas así como de los soportes documentales realizada por la Oficina
de cobro coactivo de la Tesorería Municipal y por la Subsecretaría de Ingresos - Cobro persuasivo,
se encuentra que en determinados casos no se constítuyo la oblígación de pago a favor del
municipio mediante un tilulo ejecutivo válido,

Lo que implica que las vigencias fiscales adeudadas exceden el lérmino para ejercer la acción de
cobro, operando el fenómeno de la prescripción, situación informada a 105 entes de control para
hacer las respectivas aclaraciones, ante 105 sujetos disciplinables por omisión de sus obligaciones
legales.

Que las obligaciones sobre las cuales procede la prescripción de la acción de cobro por jurisdicción
coactiva administrativa, corresponden a los siguientes predios, contribuyentes y vigencias, a saber:

CODIGO NIT NOMBRE DEBE DEBE
000100020769000 5197248 ORDONEZ RICAURTE GUSTAVO-HERNAN 1993 2007
000100020841000 O DIAZ * FLORENTINO SUC 1998 2007
000100021014000 98387516 CADENA LOPEZ JESUS-HERNAN 2005 2007
000100140045000 27217370 PORTILLA PORTILLA ROSA-DEIFILlA 1993 2007
000100140739000 5349163 PANTOJA GOMEZ REINERIO-SEGUNDO 2006 2007
000100390135000 1804420 JOSA LOPEZ LUIS-GILBERTO 1996 2007

000200010369000 12967442 TORRES DAZA GUILLERMO-EDMUNDO 2003 2007
010108730022000 91200755 CENTRAL-NACIONAL-PROVIVIENDA 2005 2007
010108730027000 27306893 MERA MORA MARIA-HERCILA 2005 2007
010108730028000 27208441 BENAVIDES * PURIFICACION 2005 2007
010108730029000 12963506

-
~OVAR * LUIS-ALBERTO 1999 2007

010109110004000 30702329
--

OCANA BACCA GLORIA-STELLA 1999 2007
- - I
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010109270011000 98380040 ACHICANOY OVIEDO AUGUSTO 2005 2007

010109280003000 30713321 BENAVIDES * ENA-DEL-CARMEN 2005 2007
010112210001000 O DE-LA-CRUZ LOPEZ LAURA 2003 2007
010112240084000 12988165 QUINTANA MUNOZ GERMAN-JIMMY 2004 2007

010112380004000 O JOJOA NASPIRAN SIXTO 1994 2007
010300140005905 27054693 RAMIREZ RAMIREZ AURA 2001 2007
010300320039801 O ROJAS CAl CEDO MARIA LUISA 2002 2007
010301240025901 12987300 SOLARTE SUAREZ ALEJANDRO 2004 2007
010302680013801 5259055 ROSERO USAMA EDMUNDO-EFRAIN 1993 2007
010302710006801 27380432 RAMIREZ LEITON GLORIA-ELlZABETH 2002 2007
010302780001801 12979334 FUERTES QUINONEZ JESUS-DAGOBERTO 2001 2007
nJ n Al r Al A-Rl?lrFNn ?OO? ?oO?
010302970001801 ZONA VERDE CASTILLOS DEL NORTE 1993 2007

010402300016000 12956224 CORDOBA BARBA CAMPO-EllAS 2004 2007

OlO4nJ ~ 19AnJS? RASTlnAS pnRT111 A MAI?IA FI FNA ?nO, ?nm
.-
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010405460025000 5207926 RODRIGUEZ GUANCHA WILSON-ORLANDO 2001 2007
010405460041000 12970345 CERON MORENO JOSE-L1BARDO 2000 2007
010405460060000 59824011 YAUDUN NARVAEZ NOHORA-ALEYDA 2004 2007
n]nAn7] OQ,07,]0 FI"DF7 ~srIINTAR IIIAN-rARlns ?nn, ?nm
nJ ,n719~79 FSPINnSA ~IIF7 "AARIA FI FNA ?nn,.; ?nm
n] nA]] " le pn!" FD~7n ~I R~J-Frfll~ ')nnA 'Jnn7
bln41110non2000 ~0712435 CHAZATAR BOLAÑns DELIA NELLY 2005 2007
01041 1iacoosoon 5257656 TORO * JORC;F-OLMEDO 19n 2007
010502550043000 12958606 OBANDO SO LIS MARCO-GILBERTO 2002 2007
010502550055000 5204676 PAZ BASTIDAS LUIS-ANSELMO 2005 2007 --
010502830067801 12964904 HIDALGO LOPEZ GERMAN 2005 2007
010502830070801 30726062 SILVA ROMAN MARIA-ISABEL 2002 2007
010502830079801 12965433 ARCINIEGAS SANTACRUZ JOSE-ROBERTO 1998 2007
010503230031000 O ASOClACION-PROVIVIENDA-SAN-DIEGO 1993 2007

'--1

I._- ---1
010503250054000 O PARRA PAZ ALBA-ROClO 2001 2007
010505680021000 O RODRIGUEZ BURGOS DAVID-ALEXANDER 2005 2007 I
nJnenA WR~09R? 1ASSCJ I FCJN rI AllnlA rFrlIIA ?nnS ?om
010507730044801 30715055 MESIAS VILLOTA GLADIS-LUClA 2001 2007
010509040002801 30734788 HERRERA GAMBOA SONIA-DOLORES 2004 2007
010509590006000 27065931 DELGADO OLAVE CARMEN-ROSA 1995 2007
010509730007000 13072840 PORTILLA LOPEZ GERARDO-MAURICIO 2001 2007
010509730015000 O CUASOUD * ALEJANDRO 1993 2007
010509730017000 12977106 BONILLA URBINA JESUS-ERMINSUL 2002 2007
010509730022000 O BENITEZ VALLEJOS SAN DRA-L1L1ANA 2000 2007
010509740002000 12969381 CUARAN GONZALES SOFONIAS 2001 2007
010509740009000 30705524 DIAZ CALVACHE AMPARO 2005 2007
010509740013000 O MEZA BENAVIDES ERNESTO 2005 2007
010509740024000 5191395 DIAZ BARBA JOSE-FRANCISCO 1995 2007
010509750013000 30713341 GONZALEZ * CARMEN-MARGARITA 2002 2007
010509750041000 30722985 CAMPANA NARVAEZ BETTY-MARLENY 1993 2007

010509750057000 27062454 LASSO BOTINA TERESA 1993 2007
-

010509750061000 O MUNICIPIO-DE-PASTO-INVIPASTO 2001 I 2007

010509760012000 30724101 QUETAMA PORTILLO MIRYAN-RUFINA 1993 T2007
r---~-_. ,

010509850003000 59814524 PANTOJA NARVAEZ MARGOT-JAQUELlNE 2004 I 2007

010509970005000 27060875 MARTINEZ MIDEROS GRATULlNA 2003 2007

010509970011000 10962416 PANTOJA NARVAEZ JAIME-BENJAMIN 1999 2007
010509990022000 O ,CARDENAS ORTIZ FLORALBA 2004 2007

010510000014000 98389729 PANTOJA MUESES JOSE-GEOVANNY 2005 2007
010510040006000 1794209 CUASPA BURBANO JOSE-PABLO 1993 2007 --
010510070002000 12957134 JURADO * ROBERTO 1996 2007
010510190001008 12971616 NIEVA BARRANTE EDIER 2005 2007 ---
050000090040000 98394030 ACOSTA GELPUD LUIS-ALFONSO 2005 2007 --
130000250002000 12988831 YELA PAZ JAIME-HERNAN 2006 2007

130000250009000 12966215 TIMANA CUESVAS JOSE-MARIA-ORLANDO 2006 2007
140000210011000 1085271707 IGUA ANAGUANO SILVANA-FERNANDA 2005 2007
140000220022000 O CLUB-DEPORTIVO-A TLETICO-JANEIRO 2006 2007
140000220036000 12998894 PIANDA PORTILLA JORGE-EllAS 2004 2007
140000250005000 30708208 CHASOY ORTEGA ROSA-ANITA 2006 2007 - I
200000040006000 O BURBANO MUNOZ OVIDIO-FERNEY 2006 2007 -J
200000050001000 1085251908 ARMERO * MILTON-IVAN 2006 2007 .J
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000100020131000 O BUESAQUILLO * PEDRO-PABLO 1994 2007
000100590165000 1804002 JOSA MAVISOY JUSTINIANO 2000 2007
010509740012000 O ROSERO PATIOMARIANA 1993 2007
130000220035000 27530182 RIASCOS * CARMELA-LEONOR 2002 2007
130000250015000 5260800 UNIGARRO GUARANGUAY TOBIAS 2006 2007
000100090560000 27057455 CHAVESGUACHAMIN ZOILA-MERCEDES 2007 2007
000200120752000 27066369 ALVARADO PANTOJA MARINA 2007 2007
010400900076000 O ZONA-VERDE-TERRAZAS-DE-CHAPAL 2007 2007
010401830011000 O JUNTA-ACClON-COMUNAL-BARRIO- 2007 2007

CAICEDO

010405210105000 30734315 ORTEGA JURADO MARGOTH-DEL- 2007 2007
010507860015000 89120072 SECRETARIADO-DIOCESAN O-DE-PASTORA 2007 2007
100000050030000 27073829 PABON JURADO ALlCIA-DEL-CARMEN 2007 2007
130000250014000 27231108 GUARANGUAY UNIGARRO MARIA-DEL-CAR 2007 2007
010503250055000 O EMILlANO SOTELO 1993 2007 I

Que en torno a la declaratoria de la prescripción de oficio es preciso indicar, que el Consejo de
Estado Sala de Consulta y Servicio Civil, mediante concepto No. 1552 del año 2006 señaló: " En la
Jurisdicción coactiva, el funcionario competente, no solo puede sino que debe decretar de oficio el
archivo de los procesos de cobro en los cuales aparezca evidentemente la pérdida de fuerza
ejecutoria de los actos administrativos que dieron el origen a aquellos, todo sin perjuicio de la
eventual responsabilidad disciplinaria que pueda deducirse por el acaecimiento de la prescripción.
El funcionario ejecutor que advirtiendo la existencia de la causal de pérdida de fuerza ejecutoria del
acto, o de la cciutercic de la prescripción de la acción de cobro en los procesos en los que se libró
mandamiento de pago y no se notificó al deudor dentro de los términos de Ley, decide continuar
con el proceso de cobro coactivo podría ser responsable por los perjuicios que con las actuaciones
se generen al demandado y por los gastos y costos en que la administración se incurrió".

Que bajo tales circunstancias, y dando cumplimiento a las disposiciones legales vigentes, es
pertinente declarar de oficio la prescripción de la acción de cobro por concepto de impuesto
predial unificado, respecto de los inmuebles referidos, toda vez que cumplen con los requisilos
legales y especiales nombrados en la presente Resolución en concordancia con lo eslatuido en el
Decreto Ley 0019 de 2012 "Por el cual se dictan normas para suprimir o reformar regulaciones,
procedimientos y trámites innecesarios existentes en la Administración Pública".

Que en consideración a estos hechos y respectivos sustentos legales, la Tesoreria de Hacienda
Municipal en cumplimiento de sus deberes legales y conslitucionales autorizó mediante la
Resolución No 0039 de 27 de Marzo de 2013, la aplicación de dicha figura al declarar de oficio la
prescripción de la acción de cobro de diferentes vigencias respeclo de varios predios, pero sin
embargo identifico a su vez que la información conlenida en la misma no cumplia de manera
parcial los requisitos que permitían la aplicación de dicho beneficio generándose así un error de tipo
aritmético en el registro de la información situación que se procede a corregir en el 'presente acto
administrativo mediante el uso de la figura de Revocatoria Directa de manera que se genere un
nuevo acto contentivo de información veraz y con el lleno de los requisitos legales que exige la
Prescripción de oficio y a su vez considerando que dicha orden no cumplió con el principio de
publicidad de los actos administrativos, lo cual conduce a su inoponibilidad e ineficacia, por lo que
la misma no se encuentra en firme asi como tampoco debidamente ejecutoriada.

En mérito de lo expuesto el despacho de la Tesorería Municipal

RESUELVE

ARTíCULO PRIMERO: Revocar la Resolución No. 0039 de fecha 27 de marzo de 2013 y mediante la
cual, se procedió a decretar de oficio la prescripción de la acción de cobro que por concepto de
impuesto predial unificado, beneficia a algunos contribuyentes por las razones expuestas en el
presente acto.

ARTICULO SEGUNDO: Ordenar a la oficina de sistemas de la Secretaria de Hacienda, excluir los
predios de la declaratoria de prescripción de oficio de la acción de cobro por concepto de
Impuesto Predial Unificado, contenida en la Resolución 0039 del 27 de Marzo de 2013, los predios
que se relocionan a continuación:

CODIGO NOMBRE
000100150217000 MARTINEZ TABLA MARIA

000200110993000 BOTINAMONTANCHEZ AGU EDA-ANGELA

010102520020000 QUEVEDO ASCUNTAR FLORESMILO

010108010102801 SOCIEDAD CONSTRUCTORA PINAR DEL R

010108130008000 __ .QI,JfVEDO ERAZO GlQISIA-ESPERANZA _~_.___
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010112380011000 PAZ * FRANCISCO

010200300004000 GUERRERO ESTUPINAN RAFAEL-SUC

010201600017000 CAICEDO ANDINO GALO-ORLANDO

010300140099000 CABRERA ZAMBRANO HERIBERTO-FABIAN

010300710010000 ORTEGA VILLOTA MARINA

010301330018000 GOMEZ ORTEGA MARIA-TERESA

010401040028000 BOTINA BOTINA WERTINO-GERMAN

010402510011000 SOTO * MARCELA-LlLlANA

010405450005000 SANTACRUZ GOMEZ MERCEDES-DEL-CARM

010503560018000 GUERRA * RAUL

010101210019000 ESPINOSA * GLORIA-MARLENI

ARTICULO TERCERO: Decretar de oficio la prescripción de la acción de cobro del Impuesto Predial
unificado adelantado por parte del Municipio de Posta en contra de algunos contribuyentes y que
corresponde a los siguientes predios, y vigencias, a saber:

CODIGO NIT NOMBRE DEBE DEBE
000100020769000 5197248 ORDONEZ RICAURTE GUSTAVO-HERNAN 1993 2007
000100020841000 O DiAl * FLORENTINO SUC 1998 2007
000100021014000 98387516 CADENA LOPEZ JESUS-HERNAN 2005 2007
000100140045000 27217370 PORTILLA PORTILLA ROSA-DEIFILIA 1993 2007
000100140739000 5349163 PANTOJA GOMEZ REINERIO-SEGUNDO 2006 2007
000100390135000 1804420 JOSA LOPEZ LUIS-GILBERTO 1996 2007

000200010369000 12967442 TORRES DAZA GUILLERMO-EDMUNDO 2003 2007
~-

010108730022000 91200755 CENTRAL-NAClONAL-PROVIVIENDA 2005 2007
010108730027000 27306893 MERA MORA MARIA-HERCILA 2005 2007
010108730028000 27208441 BENAVIDES * PURIFICACION 2005 2007-----
010108730029000 12963506 TOVAR * LUIS-ALBERTO 1999 2007
010 109110004000 30702329 OCANA BACCA GLORIA-STELLA 1999 2007 ,

- -
010109270011000 98380040 ACHICANOY OVIEDO AUGUSTO 2005 2007

010109280003000 30713321 BENAVIDES * ENA-DEL-CARMEN 2005 2007 ---
010112210001000 O DE-LA-CRUZ LOPEZ LAURA 2003 2007
010112240084000 12988165 QUINTANA MUNOZ GERMAN-JIMMY 2004 2007

O101 12380004000 O JOJOA NASPIRAN SIXTO 1994 2007
010300140005905 27054693 RAMIREZ RAMIREZ AURA 2001 2007
010300320039801 O ROJAS CAICEDO MARIA LUISA 2002 2007
010301240025901 12987300 SOlARTE SUAREZ ALEJANDRO 2004 2007
010302680013801 5259055 ROSERO USAMA EDMUNDO-EFRAIN 1993 2007
010302710006801 27380432 RAMIREZ LEITON GLORIA-ELlZABETH 2002 2007
010302780001801 12979334 FUERTES QUINONEZ JESUS-DAGOBERTO 2001 2007
ni O Al r:AI A-BRIr:FNO 2002 2007 --
010302970001801 ZONA VERDE CASTILLOS DEL NORTE 1993 2007

01040230001 6000 12956224 CORDOBA BARBA CAMPO-EllAS 2004 2007
----.J

010401l<Ánonsono _,19ÁO]S? RASTlnAS PORTIII A MARIA FI FNA 7005 2007

In1nAn'),1nn1 Annn 1')0><><><07 AroIIlPP¡:: r: AI\IO WII I I,'IIIA_A I FP¡::no ?nnÁ ?om
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010405460025000 5207926 RODRIGUEZ GUANCHA WILSON-ORLANDO 2001 2007
010405460041000 12970345 CERON MORENO JOSE-L1BARDO 2000 2007 -
010405460060000 59824011 YAUDUN NARVAEZ NOHORA-ALEYDA 2004 2007
nln4n71 91<,97:i19 FI O¡;>F7 ASl'IlNTAR I1 JAN-r:ARI OS ?00l 7007
nl nAn77 Ánnn?nnn ,n719,79 F<;PINOSA Ron¡;>lrollF7 MA¡;>IA FI FNA ?OOÁ ?007
nlnA 11, 1I POlO Fr;>A70 Al RA-r:Fl'Il lA ?nn4 ?nn7 =.J
0104111 nnnn20nn l0712435 e HAZATAR BOLAÑOS DELIA NELLY 2005 2007
01041 1isocoeooo 5257656 TORO * JORGE-OLMEDO 1993 2007
010502550043000 12958606 OBANDO SOLIS MARCO-GILBERTO 2002 2007
010502550055000 5204676 PAZ BASTIDAS LUIS-ANSELMO 2005 2007
010502830067801 12964904 HIDALGO LOPEZ GERMAN 2005 2007
010502830070801 30726062 SILVA ROMAN MARIA-ISABEL 2002 2007
010502830079801 12965433 ARCINIEGAS SANTACRUZ JOSE-ROBERTO 1998 2007
010503230031000 o ASOClACION-PROVIVIENDA-SAN-DIEGO 1993 2007
010503250054000 O PARRA PAZ ALBA-ROCIO 2001 2007
010505680021000 O RODRIGUEZ BURGOS DAVID-ALEXANDER 2005 2007
nln,n,¡' ,,01<3028? I A"O I ¡::n~1 n AllnlA r:Fr:IIIA ?nl"\<; ?n07
010507730044801 ~5055 MESIASVILLOTA GLADIS-LUClA 2001 2007

--,
I
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010509040002801 30734788 HERRERA GAMBOA SONIA-DOLORES 2004 2007
010509590006000 27065931 DELGADO OLAVE CARMEN-ROSA 1995 2007
010509730007000 13072840 PORTILLA LOPEZ GERARDO-MAURIClO 2001 2007
010509730015000 O CUASOUD * ALEJANDRO 1993 2007
010509730017000 12977106 BONILLA URBINA JESUS-ERMINSUL 2002 2007
010509730022000 O BENITEZ VALLEJOS SANDRA-L1L1ANA . 2000 2007
010509740002000 12969381 CUARAN GONZALES SOFONIAS 2001 2007
010509740009000 30705524 DIAZ CALVACH E AMPARO 2005 2007
010509740013000 O MEZA BENAVIDES ERNESTO 2005 2007
010509740024000 5191395 DIAZ BARBA JOSE-FRANCISCO 1995 2007
010509750013000 30713341 GONZALEZ * CARMEN-MARGARITA 2002 2007
01 0509750041000 30722985 CAMPANA NARVAEZ BETTY-MARLENY 1993 2007
010509750057000 27062454 LASSO BOTINA TERESA 1993 2007
010509750061000 O MUNIClPIO-DE-PASTO-INVI PASTO 2001 2007

010509760012000 30724101 QUETAMA PORTILLO MIRYAN-RUFINA 1993 2007
010509850003000 59814524 PANTOJA NARVAEZ MARGOT-JAQUELlNE 2004 2007
010509970005000 27060875 MARTINEZ MIDEROS GRATULlNA 2003 2007

010509970011000 10962416 PANTOJA NARVAEZ JAIME-BENJAMIN 1999 2007
010509990022000 O CARDENAS ORTIZ FLORALBA 2004 2007
010510000014000 98389729 PANTOJA MUESES JOSE-GEOVANNY 2005 2007
010510040006000 1794209 CUASPA BURBANO JOSE-PABLO 1993 2007
010510070002000 12957134 JURADO * ROBERTO 1996 2007
010510190001008 12971616 NIEVA BARRANTE EDIER 2005 2007
050000090040000 98394030 ACOSTA GELPUD LUIS-ALFONSO 2005 2007
130000250002000 12988831 YELA PAZ JAIME-HERNAN 2006 2007

130000250009000 12966215 TIMANA CUESVAS JOSE-MARIA-ORLANDO 2006 2007
140000210011000 1085271707 IGUA ANAGUANO SILVANA-FERNANDA 2005 2007
140000220022000 O CLUB-DEPORTIVO-ATLETICO-JAN ElRO 2006 2007
140000220036000 12998894 PIANDA PORTILLA JORGE-EllAS 2004 2007
140000250005000 30708208 CHASOY ORTEGA ROSA-ANITA 2006 2007
200000040006000 O BURBANO MUNOZ OVIDIO-FERNEY 2006 2007
200000050001000 1085251908 ARMERO * MILTON-IVAN 2006 2007
000100020131000 O BUESAQUILLO * PEDRO-PABLO 1994 2007
000100590165000 1804002 JOSA MAVISOY JUSTINIANO 2000 2007
010509740012000 O ROSERO PATIO MARIANA 1993 2007
130000220035000 27530182 RIASCOS * CARMELA-LEONOR 2002 2007
130000250015000 5260800 UNIGARRO GUARANGUAy TOBIAS 2006 2007
000100090560000 27057455 CHAVES GUACHAMIN ZOILA-MERCEDES 2007 2007
000200120752000 27066369 ALVARADO PANTOJA MARINA 2007 2007
010400900076000 O ZONA-VERDE-TERRAZAS-DE-CHAPAL 2007 2007
01040183001 1000 O JUNTA-ACClON-COMUNAL-BAR RIO- 2007 2007

CAICEDO

010405210105000 30734315 ORTEGA JURADO MARGOTH-DEL- 2007 2007
010507860015000 89120072 SECRETARIADO-DIOCESANO-DE-PASTORA 2007 2007
100000050030000 27073829 PABON JURADO ALlClA-DEL-CARMEN 2007 2007 _.
130000250014000 27231108 GUARANGUAy UNIGARRO MARIA-DEL·CAR 2007 2007
010503250055000 O EMILlANO SOTELO 1993 2007

ARTICULO CUARTO: Como consecuencia del numeral anterior, descargar del sistema de información
los años gravables relacionados anteriormente que corresponden a los predios anteriormente
identificados.

ARTICULO QUINTO: Ordénese la reliquidación del impuesto predlol unificado por los predios
relacionados en el artículo segundo de la parte resolutiva de esta resolución, y continúese el
proceso de cobro coactivo, por estas vigencias y las que se llegaren a causar.

ARTICULO SEXTO: Compulsar copia a los entes de control para que hagan las investigaciones
disciplinarias correspondientes.



ALCALDíA DE PASTO

SECRETARiA DE HAClEN DA

ARTíCULO SEPTIMO: Notificar esta providencia a los contribuyentes implicados quienes podrán
interponer recurso de reposición ante la Tesorería Municipal y el de apelación ante la Secretaría de
Hacienda dentro de los diez (10) días siguientes a la diligencia de notificación.

ARTICULO OCTAVO: La presente resolución rige a partir de su ejecutoria.

Dado en Pasto, a los 12 días del mes de Agosto del año 2013.

STEllA RO RIGUEZ MARTINEZ
Tesorera G neral de/ipiO«, (loO

Base de~d;;¡osa~s
Ingeniero Mario Eugenio M~G
Profesional Universitario
Oficina Sisfemas. S.H.M.P

S.H.M.P
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